Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta-feira, 06 de novembro de 2025 as 10:10. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Pró-Reitoria de Pesq Inov e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 4088/IFSERTÃOPE, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Instituto
Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Sertão Pernambucano no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 514, de 29 de maio de 2024,
publ icada  no  DOU  em  03/06/2024,  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23302.102590/2025-71,

RESOLVE

Designar  o  Colegiado  do  Curso  Mestrado  Profissional  em
Educação  Profissional  e  Tecnológica  (ProfEPT),  composto  pelos  servidores
abaixo  relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenador(a) CRISTIANE AYALA DE OLIVEIRA
LEAES 1971569

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Coordenador(a)
Adjunto(a)

FRANCISCO KELSEN DE
OLIVEIRA 1897976

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO RICARDO DE ANDRADE ARAUJO 1948280
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO ANDRE RICARDO LUCAS VIEIRA 3162195
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO CICERO BARBOZA NUNES 1268890
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 03 de novembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA GAMA | Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
Data da Assinatura:
03 de novembro de 2025 as 11:54
(America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

MEMBRO ERBS CINTRA DE SOUZA
GOMES 1743608

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO GABRIEL KAFURE DA ROCHA 1076648
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO HANDHERSON LEYLTTON
COSTA DAMASCENO 1051720

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO HERLON ALVES BEZERRA 1728413
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO JOSE ALDO CAMURCA DE
ARAUJO NETO 1894943

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO KELVYA FREITAS ABREU 1949735
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO RAFAEL SANTOS DE AQUINO 1781583
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

http://sippag.ifsertao-pe.edu.br/portarias
http://sippag.ifsertao-pe.edu.br/portarias/visualizar/?pk=9423&ano=2025&numero=4088&hash=4835159d39f911b44f7d39de74f2cfbe&download=true
http://sippag.ifsertao-pe.edu.br/